Договор-счет № от года

	город Москва, Российская Федерация
	Сч.№
	40702810710000310769

	ИНН: 7728421705
	КПП: 772801001
	Кор.Сч.№
	30101810145250000974

	Банк получателя: АО «ТИНЬКОФФ БАНК»
	БИК
	044525974

	Адрес регистрации: 117393, город Москва, улица Архитектора Власова, дом 33, офис 402,
телефон: +7 (499) 112-42-87

	Общество с ограниченной ответственностью (ООО) «Земельный юрист», в лице Генерального директора Воробьева Кирилла Андреевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

	ФИО, дата рождения:,  место рождения: , гражданство: РФ, пол: , паспорт , выданный, код подразделения, зарегистрированный по месту жительства по адресу:, СНИЛС: , тел.:, э/п:, действующий(ая) как физическое лицо, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор-счет №  от года (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика поэтапно оказать услуги в отношении объекта(ов) недвижимости с кадастровым(ыми) номером(ами): , а именно:
	Услуга
	Цена (руб)
	Срок оказания услуги
	Срок, не зависящий от Исполнителя

	Консультация

	1 час
	В соответствии с административными регламентами и законами РФ

1.2. Результат оказанных услуг направляется Заказчику по электронной почте, в том числе с электронной цифровой подписью (ЭЦП), если это предусматривается спецификой оказываемых услуг. В соответствии с положениями Федерального закона от 06.04.2011 года № 63-ФЗ «Об электронной цифровой подписи» ЭЦП в электронном документе равнозначна собственноручной подписи на бумажном носителе.
2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Заказчик вправе.
2.1.1. Получать информацию о ходе оказания Исполнителем услуг любыми законными способами:
– по электронной почте в течение 3 (три) рабочих дней после запроса о получении информации о ходе исполнения услуг(и);
– по телефону в день обращения (при условии покупки «пакета консультаций», предусмотренных предметом Договора).
2.1.2. Получить качественные услуги, своевременно и в полном объеме.
2.1.3. При обнаружении недостатков в оказанных услуг, потребовать безвозмездного их устранения.
2.2. Заказчик обязуется.
2.2.1. Предоставить необходимые документы по запросу Исполнителя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.2. Создать Исполнителю необходимые условия для оказания услуг по Договору.
2.2.3. В течение срока действия Договора не предпринимать каких-либо действий (лично или через посредников), связанных с оказанием услуг, без письменного согласования с Исполнителем.
2.2.4. Принять оказанные услуг и оплатить в предусмотренный срок установленную Договором цену.
2.3.  Исполнитель вправе.
2.3.1. Оказать услуги, как лично, так и с привлечением третьих лиц без письменного согласования с Заказчиком.
2.4. Исполнитель обязан.
2.4.1. Оказать услуги качественно, своевременно и в полном объеме.
2.4.2. Не передавать третьим лицам, не связанным с исполнением Договора, находящуюся у Исполнителя информацию, предоставленную Заказчиком.
2.4.3. В случае утраты полученных от Заказчика оригиналов документов, восстановить их за свой счёт.
2.4.4. Применять при оказании услуг законные методы и средства.
2.4.5. Известить Заказчика об обстоятельствах, препятствующих своевременному оказанию услуг.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Стоимость услуг составляет 0.00 руб. (Десять тысяч рублей 00 копеек), НДС не облагается.
	Заказчик уплачивает Исполнителю
	0.00 руб. (___________ рублей 00 копеек) в качестве предоплаты по Договору.

3.1.1. Внесенная предоплата по п. 3.1 Договора не подлежит возврату.
3.2. Оплата Договора, выставляемого Исполнителем Заказчику, означает согласие Заказчика на заключение Договора.
3.3. Исполнитель обязуется приступить к оказанию услуг на следующий рабочий день после получения предоплаты на расчетный счет, установленной п. 3.1 Договора.
3.4. Дополнительные расходы, связанные с выполнением обязательств по Договору Исполнителем, согласовываются с Заказчиком посредством электронной почты и оплачиваются им отдельно.
4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае наступления обстоятельств, за которые ни одна из Сторон не отвечает (форс-мажор), Стороны освобождаются от ответственности.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за просрочку исполнения своих обязательств, вследствие ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств по Договору, а также вследствие незаконных действий (бездействий) органов государственной власти и/или органов местного самоуправления, осуществляющих подготовку, согласование и/или утверждение документов.
4.3.1. Оказываемые услуги не являются гарантом положительного решения органов государственной власти и/или органов местного самоуправления.
4.4. В случае нарушения обязательств Заказчиком, предусмотренных п. 2.2.3. Договора, Договор считается полностью исполненным и подлежит полной оплате Заказчиком.
4.5. Ответственность Исполнителя и Заказчика, включая упущенную выгоду и прямой действительный ущерб, ограничена суммой (стоимостью) Договора.
5. Конфиденциальность.
5.1. Заказчик подтверждает согласие на обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), их обезличивание, блокирование, уничтожение, а также иные действия, необходимые для обработки его персональных данных в рамках предоставления Исполнителем услуг по Договору, в том числе передачу третьим лицам в рекламных целях.
6. Порядок разрешения споров.
6.1. Все споры по Договору разрешаются путем переговоров. В случае, если путем переговоров Стороны не придут к соглашению, применяется обязательный досудебный (претензионный) порядок разрешения споров.
6.2. Если после предъявления претензии, требования полностью не удовлетворены, Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском в суд по месту нахождения Исполнителя (договорная подсудность).
7. Порядок заключения, изменения и прекращения договора.
7.1. Договор составлен в произвольной форме в соответствии с положениями статей 421, 434 и Главы 39 Гражданского кодекса Российской Федерации.
7.2. Договор считается заключенным с даты его оплаты в соответствии с условиями раздела 3 Договора.
7.3. Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств независимо от указанных сроков.
7.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.5. Все изменения и дополнения к Договору, подписанные обеими Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
7.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.6.1. При отказе от исполнения Договора Заказчик направляет мотивированное письменное заявление Исполнителю с указанием причины отказа от исполнения и иных существенных условий на адрес электронной почты, указанной в реквизитах Договора или предусмотренную п. 7.7 Договора, либо лично по месту нахождения Исполнителя.
7.6.2. В случае отказа от исполнения Договора по инициативе Заказчика, Заказчик не вправе требовать от Исполнителя возмещения убытков, в том числе ущерба и/или упущенной выгоды, и внесенной платы по Договору, предусмотренной п. 3.1 Договора.
7.7. Юридически значимые сообщения, в том числе электронный документооборот, имеют юридическую силу и приравниваются к деловой переписке, если осуществляются с помощью электронных средств, указанных в реквизитах Договора, электронных почт с доменом «@ZWK77.ru» и мессенджера WhatsApp по номеру телефона +7 967 555-74-92.
8. Порядок приемки Заказчиком оказанных услуг.
8.1. По результатам исполнения обязательств по Договору Исполнителем, Заказчик обязуется подписать акт об оказанных услугах (далее по тексту – Акт) или в течение 7 (семь) рабочих дней сообщить в письменной форме об обнаруженных недостатках в процессе оказания услуг.
8.2. В случае немотивированного уклонения Заказчиком от подписания Акта, Исполнитель направляет односторонний акт об оказанных услугах по реквизитам Заказчика в Договоре.
8.3. Подписание Акта Заказчиком или отсутствие мотивированного отказа от подписания Акта в течение 30 (тридцать) календарных дней с даты направления одностороннего акта об оказанных услугах посредством почтового отправления по почтовому адресу, является фактом качественного исполнения обязательств по Договору Исполнителем и приемки услуг Заказчиком в полном объеме.
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]OBLLECTBO C OFPAHUYEHHOW
OTBETCTBEHHOCTbIO "3EMEJIbHbIN
oPUCT"

Homep cueTta
40702810710000310769

Генеральный директор
1